20 Terent. Adolph. III, 3, 59 (413). 28 Psalm. 43, 2;
 Exod. 36, 1sqq.

1 in utraque illustris *C* || 6 principem *L* et (corr. in prin-
 cipes *N*¹)*N*, principes *MCT* | sed *LT*, si (i in ras. *M*¹)*MC*,
 vel sed s. l. add. *M*¹ | iure *Mommsen*, viro *LM*, viros *T* et
 (ros s. l. add. *N*¹)*N*, vero *C*, spectabili viro *Wilamowitz* ||
 17 vel post stetit om. *NMCT* | ante pellitos reges s. l. add. *N*¹
 || 30 symbolam *L*, symbolum (sed um in ras. *N*¹)*NMC*, oblathi

.navit impendii. Salomon deinceps, ut templum aedificaret
 in Solymis, solidas populi vires in opere concussit, quamvis
 Palaestinatorum captivas opes et circumiectorum regum tri-
 butarias functiones australis reginae Sabaitis gaza cumu- 5
 laverit. hic vobis ecclesiam iuvenis miles, tenuis solus,
 adhuc filiusfamilias et iam pater extruxit, nec illum a pro-
 posita devotione suspendit vel tenacitas senum vel intuitus
 parvulorum; et tamen fuit morum factura quae taceret.
 22. vir est namque, ni fallor, totius popularitatis alienus;
 gratiam non captat omnium sed honorum, non indiscreta 10
 familiaritate vilescens sed examinata sodalitate pretiosus
 et a bono viratu aemulis suis magis prodesse cupiens quam
 placere, severis patribus comparandus, qui iuvenum filiorum
 non tam cogitant vota quam commoda; in adversis constans
 in dubiis fidus in prosperis modestus, in habitu 15
 simplex in sermone communis, in contubernio aequalis in
 consilio praecellens; amicitias probatas enixe expetit con-
 stanter retinet perenniter servat, inimicitias indictas ho-
 neste exercet tarde credit celeriter deponit; maxime ambi-
 biendus, quia minime ambitiosus, non studet suscipere 20
 sacerdotium sed mereri. 23. dicit aliquis: 'unde tibi de
 illo tam cito tanta conperta sunt?' cui respondeo: prius
 Bituriges noveram quam Biturigas. multos in itinere multos
 in commilitio, multos in contractu multos in tractatu, multos
 in sua multos in nostra peregrinatione cognoscimus. plu- 25
 rima notitiae dantur et ex opinione compendia, quia non
 tam parvos terminos posuit famae natura quam patriae.
 quocirca si urbium status non tam murorum ambitu quam
 civium claritate taxandus est, non modo primum qui essetis,
 sed ubi essetis agnovi. 24. uxor illi de Palladiorum stirpe 30

crysimbolum *T* || 6 propositi *T* || 8 facta *C* | faceret *L* || 9 nisi
MT || 12 a *LT*, exp. *N*¹, om. *MC* || 23 biturigas *VM*, biturgas
LT, bituricas *C* || 24 multos in tractatu multos in contractu
 (sed multos in tractatu s. l. add. *M*¹) *MC* | quosdam in sua
 plerosque in nostra peregrinatione *C* || 29 civium om. *C* | pen-
 sandus (pens in ras. *M*¹) *MPF*, vel taxandus, quod s. l. add.
*M*¹, eras. *M*² | primum modo *C* ||